
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 67 del 19 dicembre 2005 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 67 del 19 dicembre 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 555 del 14 dicembre 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO SETTORE SVILUPPO E 
PROMOZIONE TURISMO - Aggiornamento elenco idonei aspiranti amministratori degli Enti e delle 
Aziende turistiche regionali.Presa d’atto dei lavori della Commissione e approvazione degli elenchi. 
 
 
PREMESSO 
- che con delibera di G.R. n. 994 del 02/03/2001, al fine di procedere alla formazione dell’elenco 

regionale degli idonei alla funzione di amministratore degli enti turistici regionali, da aggiornare 
annualmente, è stato approvato l’avviso per la selezione dei candidati; 

- che con delibera di Giunta Regionale n. 1247 del 30/09/2005 si è proceduto al suddetto aggiornamento 
secondo le modalità individuate nell’avviso pubblico di selezione approvato con D.G.R. n. 994 del 
02/03/2001, opportunamente adeguato alle modifiche legislative intervenute; 

- che la citata delibera n. 1247 del 30.09.05 ha demandato ad atto monocratico del Dirigente del Settore 
Sviluppo e Promozione Turismo la nomina di un’apposita Commissione, avente il compito di accertare il 
possesso in capo agli aspiranti dei requisiti di idoneità di cui all’avviso di selezione, adottato con 
apposito decreto dirigenziale; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 467 del 13/10/2005 si è provveduto alla emanazione dell’Avviso 
pubblico di selezione per l’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla nomina di Amministratore degli 
Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo della Regione 
Campania;  

- che con Decreto Dirigenziale n. 517 del 16/11/2005, è stata nominata la Commissione giudicatrice per 
l’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla carica di Amministratore di Enti ed Aziende Turistiche 
regionali; 

 
CONSIDERATO 
che la Commissione de quo si è insediata, per l’inizio dei lavori, in data 17 novembre 2005 per l’esame 
delle istanze pervenute; che la Commissione, a conclusione dei lavori ha trasmesso, con nota n. 1019864 
del 12.12.2005 i verbali dei lavori tenuti e 4 (quattro) distinti elenchi nei quali sono, rispettivamente, 
indicati: 
- Elenco generale alfabetico dei candidati con esito finale (all. a) 
- Elenco dei candidati idonei (all. b) 
- Elenco dei candidati che hanno presentato integrazioni di titoli (all. c) 
- Elenco dei candidati non idonei e non ammessi con sintesi delle relative motivazioni (all. d) 
 
PRESO ATTO 
della comunicazione della Commissione Giudicatrice per l’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla 
carica di Amministratore di Enti ed Aziende Turistiche regionali; 
 
RITENUTO NECESSARIO 
approvare formalmente i sopra citati elenchi predisposti dalla predetta Commissione; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della P.O. del competente Servizio 03, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo 
 

DECRETA 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati 
 
- prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione nominata per la verifica dell’ammissibilità 
- delle istanze con Decreto Dirigenziale n. 517 del 16.11.2005; 
- di approvare gli elenchi di seguito riportati, ed allegati al presente atto, che ne costituiscono parte 

integrante: 
- elenco generale alfabetico dei candidati con esito finale dell’istruttoria della documentazione (all. a) 
- elenco degli idonei alla carica di Amministratore di Enti ed Aziende Turistiche regionali (all. b); 
- elenco dei candidati che hanno presentato integrazioni di titoli (all. c) 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 67 del 19 dicembre 2005 2  / 2 

- elenco dei non idonei e non ammessi con esito finale dell’istruttoria della documentazione (all. d); 
- di stabilire che all’atto della eventuale nomina i designati dovranno documentare il possesso dei 

requisiti dichiarati nell’autocertificazione; di dare atto che la pubblicazione del presente decreto sul 
B.U.R.C. ha valore, a tutti gli effetti, quale noti fica agli interessati; 

- di inviare il presente provvedimento all’Assessore al Turismo e ai Beni Culturali, al Settore 
Documentazione, Stampa e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
Avv. Giuseppe Carannante 

  


